МУНИЦИПАЛЬНОЕ о б р а з о в а н и е
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

О1! №__£££

О создании рабочей группы
по обеспечению устойчивого
развития Э К О Н О М И КИ --------

муниципального образования
городской округ Сургут
Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры
в условиях внешнего
санкционного давления

В соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 13.05.2017
№ 208 «О Стратегии экономической безопасности Российской Федерации на период
до 2030 года», от 21.01.2020 № 20 «Об утверждении Доктрины продовольственной
безопасности Российской Федерации», распоряжением Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры от 01.02.2020 № 52-рп «О мерах
по обеспечению устойчивого развития экономики Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры в условиях внешнего санкционного давления, предупреждению
завоза и распространения коронавирусной инфекции на территории Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры», распоряжением Администрации
города от 30.12.2005 Ха 3686 «Об утверждении Регламента Администрации
города»:

1. Создать при Администрации города Сургута рабочую группу по обеспе
чению устойчивого развития экономики муниципального образования городской
округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в условиях внешнего
санкционного давления.

2. Утвердить:
2.1. Состав рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в условиях внешнего санкционного давления
согласно приложению 1.

2

2.2. Положение о рабочей группе по обеспечению устойчивого развития
экономики муниципального образования городской округ Сургут Ханты-
Мансийского автономного округа — Югры в условиях внешнего санкционного
давления согласно приложению 2.

3. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить
настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:
www.admsurgut.ru.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания.
5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

http://www.admsurgut.ru

3

Приложение 1
к распоряжению
Администрации города
от r-'V-J

Состав
рабочей группы по обеспечению устойчивого развития экономики

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в условиях внешнего санкционного давления

Глава города, председатель рабочей группы.

Заместитель Главы города, курирующий сферу экономики, заместитель
председателя рабочей группы.

Специалист-эксперт отдела социально-экономического прогнозирования
Администрации города, секретарь рабочей группы.

Члены рабочей группы:

- заместитель Главы города, курирующий сферу городского хозяйства,
природопользования и экологии, управления земельными ресурсами городского
округа и имуществом, находящимися в муниципальной собственности;

- заместитель Главы города, курирующий сферу бюджета и финансов;

- заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения деятельности
Главы города, Администрации города;

- заместитель Главы города, курирующий сферу обеспечения безопасности
городского округа;

- заместитель Главы города, курирующий сферу архитектуры
и градостроительства;

- заместитель Главы города, курирующий социальную сферу;

- директор департамента финансов Администрации города;

- директор департамента массовых коммуникаций и аналитики
Администрации города;

- начальник управления инвестиций, развития предпринимательства
и туризма Администрации города;

- начальник управления по труду Администрации города;
- начальник отдела социально-экономического прогнозирования Адми

нистрации города;

- начальник отдела потребительского рынка и защиты прав потребителей
Администрации города;

4

- заместитель начальника аналитического отдела № 1 инспекции
Федеральной налоговой службы по городу Сургуту Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры (по согласованию);

- помощник прокурора города Сургута (по согласованию);
- заместитель Председателя Совета Сургутской торгово-промышленной

палаты, директор общества с ограниченной ответственностью «ПВ -  профи»
(по согласованию);

- начальник отделения по борьбе с преступлениями на потребительском
рынке и в финансово-кредитной системе отдела экономической безопасности
и противодействия коррупции Управления Министерства внутренних России
по городу Сургуту (по согласованию);

- начальник отдела экономической безопасности и противодействия
коррупции Сургутского линейного отдела Министерства внутренних дел
Российской Федерации на транспорте (по согласованию);

- директор казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа -  Югры «Сургутский центр занятости населения» (по согласованию);

- общественный представитель Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Ханты-Мансийском автономном округе -  Югре (по согла
сованию);

- заместитель Председателя Правления акционерного общества Банк
«Сургутнефтегазбанк» (по согласованию);

- управляющий филиалом публичного акционерного общества «Сбербанк
России» — Югорское отделение № 5940 (по согласованию);

- заместитель управляющего филиалом публичного акционерного
общества «Сбербанк России» -  Югорское отделение № 5946 (по согласованию);

f/K*, V ':- депутаты Думы города (по согласованию).

5

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от t b Q l fM Z Z  № ?Ь 3

Положение
о рабочей группе по обеспечению устойчивого развития экономики

муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры в условиях внешнего санкционного давления

Раздел I. Общие положения
1. Рабочая группа по обеспечению устойчивого развития экономики

муниципального образования городской округ Сургут в условиях внешнего
санкционного давления (далее — рабочая группа) является постоянно
действующим координационным органом, созданным при органе местного
самоуправления, обеспечивающим согласованные действия заинтересованных
территориальных федеральных органов исполнительной власти и организаций
независимо от организационно-правовой формы и формы собственности
при решении задач, направленных на обеспечение устойчивого развития
экономики города в условиях внешнего санкционного давления.

2. В своей деятельности рабочая группа руководствуется Конституцией
Российской Федерации, законодательством Российской Федерации и Ханты-
Мансийского автономного округа -  Югры, муниципальными правовыми
актами города Сургута, решениями регионального оперативного штаба
по обеспечению устойчивого развития экономики автономного округа в усло
виях внешнего санкционного давления, предупреждению завоза и распрост
ранения коронавирусной инфекции на территории автономного округа.

Раздел П. Цели рабочей группы
1. Организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с обес

печением устойчивого развития экономики города Сургута в условиях внешнего
санкционного давления.

2. Обеспечение взаимодействия органа местного самоуправления города
и его структурных подразделений с территориальными органами федеральных
органов государственной власти, организациями по обеспечению устойчивого
развития экономики города Сургута в условиях внешнего санкционного
давления.

3. Осуществление разработки мер по обеспечению устойчивого развития
экономики города Сургута в условиях внешнего санкционного давления.

Раздел III. Права рабочей группы
Рабочая группа имеет право:
1. Запрашивать и получать в установленном порядке от территориальных

федеральных органов исполнительной власти, организаций независимо
от организационно-правовых форм и форм собственности информацию

6

и материалы об обеспечении устойчивого развития экономики города Сургута
в условиях внешнего санкционного давления.

2. Приглашать и заслушивать на своих заседаниях должностных
лиц территориальных федеральных органов исполнительной власти, руководи
телей организаций всех форм собственности о реализации мер, направленных
на обеспечение устойчивого развития экономики города Сургута в условиях
внешнего санкционного давления.

3. Разрабатывать рекомендации по решению выявленных проблем обеспе
чения устойчивого развития экономики города Сургута в условиях внешнего
санкционного давления.

Раздел IV. Организация деятельности рабочей группы
1. Рабочую группу возглавляет председатель. Председатель рабочей

группы осуществляет общее руководство ее деятельностью, координацию
работы членов рабочей группы, проводит заседания. В случае отсутствия
председателя рабочей группы его функции осуществляет заместитель
председателя рабочей группы.

2. Решения о проведении заседания рабочей группы принимает предсе
датель рабочей группы, в случае его отсутствия заместитель председателя
рабочей группы.

3. Заседания рабочей группы проводятся по мере необходимости в очной
форме и (или) путем проведения видеоконференцсвязи. Место, форма и дата
проведения заседаний определяются председателем рабочей группы.

Заседание рабочей группы считается правомочным, если на нем присут
ствует не менее половины ее членов.

4. Решения рабочей группы принимаются простым большинством голосов
от числа присутствующих на заседании членов рабочей группы путем открытого
голосования и оформляются протоколом.

В случае равенства голосов решающим является голос председателя
рабочей группы, при его отсутствии -  голос заместителя председателя.

5. Решения, принятые рабочей группой, обязательны для исполнения
структурными подразделениями Администрации города, муниципальными
учреждениями и предприятиями.

6. Секретарь рабочей группы:
6.1. Оповещает членов рабочей группы и приглашенных представителей

структурных подразделений о дате и месте проведения заседания рабочей
группы не позднее чем за два рабочих дня.

6.2. Ведет протоколы заседаний рабочей группы.
6.3. Направляет протокол заседания членам рабочей группы

и заинтересованным лицам (согласно протоколу) в течение трех рабочих дней
с даты проведения заседания.

6.4. Обеспечивает контроль за исполнением решений рабочей группы. ''-
6.5. Обеспечивает хранение оригиналов протоколов заседаний рабочей^

группы. р  1 [<Администрация]'
' Л города ■

7. Решения заседаний рабочей группы оформляют протоколом, который
подписывают председатель и секретарь рабочей группы. N i ; Л:г-Г-Г ::/  - -